

## Freiwillige Feuerwehr Groß Kummerfeld



An alle Firmen und Interessierte in der Gemeinde Groß Kummerfeld und Umgebung

14.04.2013

## 10. Geburtstag der Jugendfeuerwehr der Gemeinde Groß Kummerfeld mit Kreisjugendfeuerwehrtag

Sehr geehrte Damen und Herren,

die Gründung der Jugendfeuerwehr in der Gemeinde Groß Kummerfeld als eigenständige Abteilung der FF Groß Kummerfeld erfährt in diesem Jahr ihr erstes Jubiläum. Der 10. Geburtstag steht ins Haus.

Rückblickend stellt der Vorstand der FF mit großer Befriedigung fest, dass die Gründung und das Einrichten einer Jugendfeuerwehr für die Gemeinde und für die drei Ortswehren innerhalb der Gemeinde ein Schritt in die richtige Richtung war.

Mittlerweile rekrutieren die Ortswehren ihre überwiegende Mehrzahl an Nachwuchskräften aus der Jugendfeuerwehr, bzw. profitieren von deren Übertritt. Mit Blick auf die zu erwartenden Folgen des demographischen Wandels in den nächsten Jahren werden nicht nur die Feuerwehren mit sinkenden Mitgliederzahlen zu rechnen haben. Die Einsatzanforderungen jedoch steigen stetig in Form von Anzahl und an Anspruch.

Die konstant zwischen 25 und 30 Jugendlichen starke Truppe mit ihren acht Betreuern feiert ihr Jubiläum am 10.August 2013 im Rahmen des Kreisjugendfeuerwehrtages. Viele Jugendfeuerwehren aus dem Kreis Segeberg werden an dem Tag in Groß Kummerfeld zu Gast sein und bei einer Orientierungsralley um die besten Plätze kämpfen.

Politiker, Gäste aus dem kulturellem Leben der Gemeinde, Feuerwehren und Sponsoren freuen sich auf die abendliche Siegerehrung. Gern begrüßen wir auch Sie.

Informieren Sie sich bei einem Feuerwehrmann oder Feuerwehrfrau aus der Nachbarschaft oder im Internet unter www.feuerwehr-grosskummerfeld.de .

Die Kids und die Feuerwehr freuen sich auf ihre Unterstützung, egal ob zum Fest oder zur allg. Finanzierung der Jugendfeuerwehr. Alle Sponsoren werden auf der Internetseite der Feuerwehr genannt, es sei denn, es wird nicht gewünscht.

Sollten Sie eine Spendenbescheinigung benötigen, so wickeln sie eine Unterstützung bitte über die Amtskasse des Amtes Boostedt-Rickling ab. Nur die Gemeinde als Träger der Feuerwehr und der Jugendfeuerwehr ist berechtigt, eine entsprechende Bescheinigung auszustellen. Formlos steht ihnen natürlich auch der direkte Weg zur Verfügung.

Im Namen der Jugendfeuerwehr danke ich Ihnen für Ihre Unterstützung.

Mit freundlichen Grüßen

Jörg Mero, Ortswehrführer

Konto der Jugendfeuerwehr: VR Bank NMS BLZ 212 900 16 Kto. 61307042

Konto der Amtskasse: VR Bank NMS BLZ 212 900 16 Kto: 80039120

Verwendungszweck: JF Groß Kummerfeld